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Wdrożenie systemu Entry/Exit (EES) na lotniczym przejściu
granicznym Warszawa-Okęcie

17.11.2025 Dagmara Bielec

Od dzisiaj (17 listopada 2025 roku) lotnicze przejście graniczne
Warszawa-Okęcie rozpoczęło wdrażanie Entry/Exit System (EES) –
nowoczesnego europejskiego systemu rejestracji wjazdu i wyjazdu
cudzoziemców spoza Unii Europejskiej, podróżujących w celu pobytu
krótkoterminowego.

System obejmuje wyłącznie obywateli państw trzecich, którzy przekraczają granice
zewnętrzne krajów europejskich korzystających z EES. W Polsce wdrażanie systemu
rozpoczęło się 12 października 2025 roku na wybranych przejściach granicznych z
Ukrainą i Białorusią. Teraz dołączyło do niego największe lotnicze przejście graniczne w
kraju – Warszawa-Okęcie.

EES rejestruje dane obywateli państw spoza UE udających się na krótki pobyt do 90 dni w
okresie 180 dni, niezależnie od tego, czy wymagają wizy krótkoterminowej, czy korzystają
z ruchu bezwizowego. W systemie odnotowywane będą również przypadki odmowy
wjazdu. Wraz z wprowadzeniem EES nie zmieniają się żadne zasady dotyczące
podróżnych korzystających z prawa do swobodnego przemieszczania się.

Zintegrowany system umożliwia służbom państw członkowskich weryfikację legalności
pobytu danej osoby oraz ułatwia identyfikację podróżnych przekraczających dozwolony
okres pobytu. Dzięki EES możliwe będzie skuteczniejsze przeciwdziałanie nadużyciom
związanym z tożsamością i dokumentami oraz zwiększenie poziomu bezpieczeństwa
granic Unii Europejskiej.

W systemie EES gromadzone będą dane osobowe zawarte w dokumencie podróży (imię i
nazwisko, data urodzenia, obywatelstwo), data i miejsce każdego wjazdu i wyjazdu z
państw stosujących system, dane biometryczne (wizerunek twarzy, odciski palców), a
także informacja o ewentualnej odmowie wjazdu.

Kolejnym lotniczym przejściem granicznym, na którym system zostanie uruchomiony,
będzie Warszaw-Modlin, gdzie EES zacznie funkcjonować od 19 listopada 2025 roku.

Informacje o EES w różnych wersjach językowych >>>

 

https://www.strazgraniczna.pl/pl/ees


 

 


